Que para dar cumplimento a lo anterior, los recursos destinados a otorgar los reconocimientos 
a las mejores Instituciones Educativas Oficiales que se destacaron por la permanencia 
escolar, están amparados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) N.º 6404 
del 11 de diciembre de 2024 por valor de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($162.500.000) con cargo al componente No.4 “Mejoramiento de 
la Calidad” del Proyecto de Inversión 8102  “Fortalecimiento de los aprendizajes de los 
estudiantes matriculados en los colegios oficiales en el marco de una educación de calidad, 
inclusiva y equitativa en Bogotá D.C”, para la vigencia fiscal 2024, expedido por la Dirección

[...]

marco del Acuerdo Distrital 273 de 2007, de acuerdo con los criterios y metodología 
señalados en la parte considerativa de la presente resolución, y en consecuencia, reconocer 
en cabeza de cada una de las instituciones educativas enunciadas un estímulo económico 
equivalente a 25 SMMLV, que corresponde a la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($32.500.000) para ser destinados a programas y proyectos 
enmarcados dentro del Proyecto Educativo Institucional conforme a lo referenciado en la 
siguiente tabla: 

N° LOCALIDAD CÓDIGO 
DANE 

NIT INSTITUCIÓN_EDUCATIVA RECURSOS 
ASIGNADOS 

1 USME 211850000698 799478390 Colegio Rural Los Andes (CED)